





	Estado do Rio de Janeiro	OBRA: REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DO CAXITO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM	ENDEREÇO: ESTRADA DO CAPIVARI DE CIMA - CAXITO SILVA JARDIM
	Secretaria Municipal de Obras	BDI: 28,82% E BDI DIFERENCIADO 11,88%
	Praça Amaral Peixoto, 46 – Centro – Silva Jardim C.N.P.J Nº 28.741.098/0001-57- CEP.: 28.820.000 Tele fax: (22) 2668-1118 e-mail semob.sj@gmail.com	FONTES : SINAPI 11/2023 - EMOP 11/2023


ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.(R\$) COM BDI	VALOR (R\$)
1			CANTEIRO DE OBRA				
1.01	02.006.0015-A	EMOP	ALUGUEL CONTAINER PARA ESCRITORIO C/WC,MEDINDO 2,20M LARGURA,6,20M COMPRIMENTO E 2,50M ALTURA,CHAPAS ACO C/NERVURAS TRAPEZOIDAIS,ISOLAMENTO TERMO-ACUSTICO FORRO,CHASSIS REFORCADO EPISO COMPENSADO NAVAL,INCL.INST.ELETRICA E HIDRO-SANITARIAS,ACESSORIOS,1 VASO SANITARIO E 1 LAVATORIO,EXCL.TRANSP.(VIDEITEM 04.005.0300),CARGA E DESCARGA(VIDE ITEM 04.013.0015)	UNXMES	4,00	1.159,38	4.637,52
1.02	02.006.0030-A	EMOP	ALUGUEL CONTAINER,PARA SANITARIO-VESTIARIO,MEDINDO 2,20M LARGURA,6,20M COMPRIMENTO E 2,50M ALTURA,CHAPAS ACO C/NERVURAS TRAPEZOIDAIS,ISOLAMENTO TERMO-ACUSTICO FORRO,CHASSIS REFORCA DO E PISO COMPENSADO NAVAL,INCL.INST.ELETRICAS E HIDRO-SANITARIAS,ACESSORIOS,7 VASOS SANITARIOS,1 LAVATORIO E 1 MICTORIO,EXCL.TRANSP.,CARGA E DESCARGA	UNXMES	4,00	1.803,48	7.213,92
1.03	02.020.0002-A	EMOP	PLACA DE IDENTIFICACAO DE OBRA PUBLICA,TIPO BANNER/PLOTTER,CONSTITUIDA POR LONA E IMPRESSAO DIGITAL,INCLUSIVE SUPORTES DE MADEIRA.FORNECIMENTO E COLOCACAO	M2	6,00	311,74	1.870,44
1.04	02.002.0007-A	EMOP	TAPUME DE VEDACAO OU PROTECAO EXECUTADO COM TELHAS TRAPEZOIDAIS DE ACO GALVANIZADO,ESPESSURA DE 0,5MM,ESTAS COM 4 VEZESDE UTILIZACAO,INCLUSIVE ENGRADAMENTO DE MADEIRA,UTILIZADO 2VEZES,EXCLUSIVE PINTURA	M2	157,00	32,04	5.030,28
1.05	02.015.0001-A	EMOP	INSTALACAO E LIGACAO PROVISORIA PARA ABASTECIMENTO DE AGUA E ESGOTAMENTO SANITARIO EM CANTEIRO DE OBRAS,INCLUSIVE ESCAVACAO,EXCLUSIVE REPOSICAO DA PAVIMENTACAO DO LOGRADOURO PUBLICO	U N	1,00	5.537,65	5.537,65
1.06	02.016.0001-A	EMOP	INSTALACAO E LIGACAO PROVISORIA DE ALIMENTACAO DE ENERGIA ELETRICA,EM BAIXA TENSÃO,PARA CANTEIRO DE OBRAS,M3-CHAVE 100A, CARGA 3KW,20CV,EXCLUSIVE O FORNECIMENTO DO MEDIDOR	U N	1,00	2.774,18	2.774,18
1.07	01996	EMOP	MAO-DE-OBRA DE VIGIA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	480,00	24,95	11.976,00
					SUBTOTAL COM BDI		R\$ 39.039,99
2			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA				
2.01	03.001.0001-B	EMOP	ESCAVACAO MANUAL DE VALA/CAVA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA (AREIA,ARGILA OU PICARRA),ATE 1,50M DE PROFUNDIDADE,EXCLUSIVE ESCORAMENTO E ESGOTAMENTO	M3	8,29	75,55	626,31


		Estado do Rio de Janeiro			OBRA: REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DO CAXITO		
		PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM			ENDEREÇO: ESTRADA DO CAPIVARI DE CIMA - CAXITO SILVA JARDIM		
		Secretaria Municipal de Obras			BDI: 28,82% E BDI DIFERENCIADO 11,88%		
		Praça Amaral Peixoto, 46 – Centro – Silva Jardim C.N.P.J Nº 28.741.098/0001-57- CEP.: 28.820.000 <a href="tel:(22)2668-1118">Tele fax: (22) 2668-1118</a> e-mail <a href="mailto:semob.sj@gmail.com">semob.sj@gmail.com</a>			FONTES : SINAPI 11/2023 - EMOP 11/2023		
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.(R\$) COM BDI	VALOR (R\$)
2.02	01.005.0004-A	EMOP	PREPARO MANUAL DE TERRENO,COMPREENDEDO ACERTO,RASPAGEM EVENTUAL ATE 0.30M DE PROFUNDIDADE E AFASTAMENTO LATERAL DO MATERIAL EXCEDENTE,INCLUSIVE COMPACTACAO MANUAL	M2	117,67	22,22	2.614,63
2.03	03.009.0004-A	EMOP	ATERRO COM MATERIAL DE 1ªCATEGORIA,COMPACTADO MANUALMENTE EM CAMADAS DE 20CM,ATE UMA ALTURA MAXIMA DE 80CM,PARA SUPORTE DE CAMADA DE CONCRETO,INCLUSIVE DOIS TIROS DE PA,ESPALHAMENTO E REGA,EXCLUSIVE FORNECIMENTO DA TERRA	M3	20,77	99,98	2.076,58
					SUBTOTAL COM BDI		R\$ 5.317,52
3			TRANSPORTES				
3.01	04.005.0300-A	EMOP	TRANSPORTE DE CONTAINER,SEGUNDO DESCRICAO DA FAMILIA 02.006, EXCLUSIVE CARGA E DESCARGA(VIDE ITEM 04.013.0015)	UNXKM	160,00	42,87	6.859,20
3.02	04.013.0015-A	EMOP	CARGA E DESCARGA DE CONTAINER,SEGUNDO DESCRICAO DA FAMILIA 02.006	U N	4,00	107,87	431,48
3.03	04.014.0095-A	EMOP	RETIRADA DE ENTULHO DE OBRA COM CACAMBA DE ACO TIPO CONTAINER COM 5M3 DE CAPACIDADE,INCLUSIVE CARREGAMENTO,TRANSPORTE E DESCARREGAMENTO.CUSTO POR UNIDADE DE CACAMBA E INCLUI A TAXA PARA DESCARGA EM LOCAIS AUTORIZADOS	U N	6,00	464,20	2.785,20
					SUBTOTAL COM BDI		R\$ 10.075,88
4			SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
4.01	05.001.0143-A	EMOP	ARRANCAMENTO DE PARALELEPIPEDOS,INCLUSIVE EMPILHAMENTO LATERAL DENTRO DO CANTEIRO DE SERVICO	M2	69,25	11,10	768,68
4.02	05.001.0142-A	EMOP	ARRANCAMENTO DE MEIOS-FIOS,DE GRANITO OU CONCRETO,RETOS OU CURVOS,INCLUSIVE EMPILHAMENTO LATERAL DENTRO DO CANTEIRO DE SERVICO	M	65,26	24,44	1.594,95
4.03	05.050.0001-A	EMOP	PLACA DE INAUGURACAO EM ALUMINIO FUNDIDO (DURALUMINIO),MEDINDO (0,40X0,60)M,COM 1MM DE ESPESSURA,EM ALTO RELEVO.FORNECIMENTO E COLOCACAO	U N	1,00	736,05	736,05
4.04	05.001.0035-A	EMOP	DEMOLICAO MANUAL DE CONCRETO ARMADO ESTANDO AS PECAS EM POSICAO ESPECIAL SOBRE O TERRENO OU PLANO HORIZONTAL DE TRABALHO	M3	0,61	399,01	243,40
					SUBTOTAL COM BDI		R\$ 3.343,08
5			BASES E PAVIMENTOS				


		Estado do Rio de Janeiro			OBRA: REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DO CAXITO		
		PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM			ENDEREÇO: ESTRADA DO CAPIVARI DE CIMA - CAXITO SILVA JARDIM		
		Secretaria Municipal de Obras			BDI: 28,82% E BDI DIFERENCIADO 11,88%		
		Praça Amaral Peixoto, 46 – Centro – Silva Jardim C.N.P.J Nº 28.741.098/0001-57- CEP.: 28.820.000 Tele fax: (22) 2668-1118 e-mail semob.sj@gmail.com			FONTES : SINAPI 11/2023 - EMOP 11/2023		
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.(R\$) COM BDI	VALOR (R\$)
5.01	08.027.0041-A	EMOP	MEIO-FIO CURVO DE CONCRETO SIMPLES FCK=15MPA,MOLDADO NO LOCAL, TIPO DER-RJ,MEDINDO 0,15M NA BASE E COM ALTURA DE 0,30M,REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA,NO TRACO 1:3,5,COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS,ESCAVACAO E REATERRO	M	17,05	108,35	1.847,37
5.02	08..027.0042-A	EMOP	MEIO-FIO RETO DE CONCRETO SIMPLES FCK=15MPA,PRE-MOLDADO,TIPO DER-RJ,MEDINDO 0,15M NA BASE E COM ALTURA DE 0,30M,REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:3,5,COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS,ESCAVACAO E REATERRO	M	58,29	91,96	5.360,35
5.03	08.001.0005-A	EMOP	SUB-BASE DE PO-DE-PEDRA,INCLUSIVE ESPALHAMENTO,IRRIGACAO,COMPACTACAO E FORNECIMENTO DO MATERIAL	M3	6,93	216,20	1.498,27
5.04	08.020.0020-A	EMOP	PAVIMENTACAO INTERTRAVADA DE LAJOTAS DE CONCRETO,PRE-FABRICADAS,COLORIDO,COM ESPESSURA DE 6CM,RESISTENCIA A COMPRESSAO DE 35MPA,CONFORME ABNT NBR 15953,EXCLUSIVE O PREPARO DO SUBLEITO E BASE	M2	19,87	135,71	2.696,56
					SUBTOTAL COM BDI		R\$ 11.402,55
6			SERVIÇOS DE PARQUES E JARDINS				
6.01	09.001.0020-A	EMOP	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS TIPO ESMERALDA,INCLUSIVE FORNECIMENTO DA GRAMA E TRANSPORTE,EXCLUSIVE PREPARO DO TERRENO E O MATERIAL PARA ESTE	M2	36,11	20,31	733,39
6.02	09.002.0001-A	EMOP	PLANTIO DE ARVORE ISOLADA ATE 2,00M DE ALTURA,DE QUALQUER ESPECIE,EM LOGRADOURO PUBLICO,INCLUSIVE TRANSPORTE,TERRA PRETA SIMPLES E ESTACA DE MADEIRA(TUTOR),EXCLUSIVE O FORNECIMENTO DA ARVORE	U N	8,00	69,09	552,72
6.03	09.002.0010-A	EMOP	PLANTIO DE ARBUSTOS DE 50 A 100CM DE ALTURA,FORMANDO JARDIM COM 6 UNIDADES POR METRO QUADRADO,EXCLUSIVE O FORNECIMENTO	M2	5,20	5,31	27,61
6.04	09.002.0015-A	EMOP	PLANTIO DE PLANTAS DE COBERTURA VEGETAL,CONSIDERANDO 4 MUDAS /M2,EXCLUSIVE FORNECIMENTO DA PLANTA	M2	48,67	2,09	101,72
6.05	09.003.0075-A	EMOP	ESPECIES VEGETAIS COM APROXIMADAMENTE 1,00M DE ALTURA TIPO PALMEIRA FENIX (PHOENIX ROEBELII) OU SIMILAR.FORNECIMENTO	U N	3,00	67,13	201,39


		Estado do Rio de Janeiro  <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM</b>  <b>Secretaria Municipal de Obras</b>  Praça Amaral Peixoto, 46 – Centro – Silva Jardim C.N.P.J Nº 28.741.098/0001-57- CEP.: 28.820.000 <a href="tel:(22)2668-1118">Tele fax: (22) 2668-1118</a> e-mail <a href="mailto:semob.sj@gmail.com">semob.sj@gmail.com</a>			OBRA: REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DO CAXITO		
					ENDEREÇO: ESTRADA DO CAPIVARI DE CIMA - CAXITO SILVA JARDIM		
					BDI: 28,82% E BDI DIFERENCIADO 11,88%		
					FONTES : SINAPI 11/2023 - EMOP 11/2023		
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.(R\$) COM BDI	VALOR (R\$)
6.06	09.003.0180-A	EMOP	ESPECIES VEGETAIS COM APROXIMADAMENTE 40CM DE ALTURA, TIPO FORRACAO MARANTA CINZA (CTENANTHE SETOSA) OU SIMILAR E CONSIDERANDO 16 MUDAS POR M2.FORNECIMENTO	M2	17,09	268,51	4.588,84
6.07	09.004.0023-A	EMOP	LIMITADOR DE GRAMA EM PVC RECICLADO-LINHA BORDA.FORNECIMENTO E COLOCACAO	M	37,95	7,20	273,24
6.08	09.005.0009-A	EMOP	RETIRADA DE GRAMA EM PLACAS	M2	48,42	4,37	211,60
6.09	COMPOSIÇÃO	EMOP	BANCO DE CONCRETO APARENTE - ASSENTO COM ACABAMENTO EM RÉGUA DE MADERIA	U N	6,00	728,99	4.373,94
6.10	16.001.0087-A	EMOP	TERCA DE MADEIRA SERRADA, EM PECAS DE 3"X3", PARA COBERTURA DE QUALQUER TIPO.FORNECIMENTO E COLOCACAO	M	37,00	38,04	1.407,48
6.11	COTAÇÃO	MERCADO	CORDA DE SISAL 16MM.FORNECIMENTO	M	146,52	7,27	1.065,20
6.12	COTAÇÃO	MERCADO	BALANCO EM MADEIRA EUCALIPTO TRATADO DUPLO, ESTAS FIXADAS EM CORRENTES DE FERRO, COM APLICACAO DE FUNDO PREPARADORIO E 2 DE MAO DE ACABAMENTO. FORNECIMENTO E COLOCACAO.	U N	1,00	2.511,99	2.511,99
6.13	09.015.0330-A	EMOP	GANGORRA EM MADEIRA EUCALIPTO TRATADO DUPLA.INCLUSIVE PINTURA, FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO.	U N	1,00	1.931,01	1.931,01

		Estado do Rio de Janeiro  PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM  Secretaria Municipal de Obras  Praça Amaral Peixoto, 46 – Centro – Silva Jardim C.N.P.J Nº 28.741.098/0001-57- CEP.: 28.820.000 Tele fax: (22) 2668-1118 e-mail semob.sj@gmail.com			OBRA: REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DO CAXITO		
					ENDEREÇO: ESTRADA DO CAPIVARI DE CIMA - CAXITO SILVA JARDIM		
					BDI: 28,82% E BDI DIFERENCIADO 11,88%		
					FONTES : SINAPI 11/2023 - EMOP 11/2023		
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.(R\$) COM BDI	VALOR (R\$)
6.14	COTAÇÃO	MERCADO	CASA DO TARZAN COMPLETA EM MADEIRA EUCALIPTO TRATADO COMPOSTA DE 01 CASINHA DE 1,50 M X 1,50 M COM ESCORREGADOR, 02 BALANÇOS , 01 PONTE 2,00 M DECK DE 1,00 M X 1,00 M COM RAMPA DE ESCALADA E 01 ESCADA FIXA, INCLUSIVE PINTURA, FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO.	U N	1,00	15.329,58	15.329,58
6.15	09.026.0025-A	EMOP	PAPELEIRA PLASTICA P/VIAS E PRACAS PUBLICAS EM POLIETILENO(DIN),CAPACIDADE PARA 50L,MEDINDO(75,50X34,50X43,50)CM.FORNECIMENTO E COLOCACAO	U N	5,00	227,72	1.138,60
6.16	09.014.0015-A	EMOP	MESA DE JOGOS COM 4 BANCOS,TAMPO DE MESA EM MARMORITE ARMADO,NA COR NATURAL,TENDO NO CENTRO TABULEIRO DE XADREZ EM MARMORITE NAS CORES BRANCA E PRETA,PES(MESA E BANCOS)DE CONCRETOARMADO.FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	2,00	2.274,41	4.548,82
						SUBTOTAL COM BDI	R\$ 38.997,13
7			ESTRUTURAS				
7.01	11.003.0005-B	EMOP	CONCRETO DOSADO RACIONALMENTE PARA UMA RESISTENCIA CARACTERISTICA A COMPRESSAO DE 25MPA,INCLUSIVE MATERIAIS,TRANSPORTE,PREPARO COM BETONEIRA,LANCAMENTO E ADENSAMENTO	M3	14,18	810,43	11.491,90
7.02	11.004.0020-B	EMOP	FORMAS DE MADEIRA DE 3ª PARA MOLDAGEM DE PECAS DE CONCRETO ARMADO COM PARAMENTOS PLANOS,EM LAJES,VIGAS,PAREDES,ETC.SERVINDO A MADEIRA 3 VEZES,INCLUSIVE DESMOLDAGEM,EXCLUSIVE ESCORA	M2	13,61	85,69	1.166,24
7.03	11.023.0005-A	EMOP	TELA PARA ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO,FORMADA POR FIOS DE ACO CA-60,CRUZADAS E SOLDADAS ENTRE SI,FORMANDO MALHAS QUADRADAS DE FIOS COM DIAMETRO DE 4,2MM E ESPACAMENTO ENTRE ELESDE 10X10CM.FORNECIMENTO E COLOCACAO.	KG	35,73	9,37	334,79
						SUBTOTAL COM BDI	R\$ 12.992,93
8			ESTRUTURAS, REVESTIMENTO DE PAREDES, TETOS E PISO				
8.01	12.003.0116-A	EMOP	ALVENARIA DE TIJOLOS CERAMICOS FURADOS 10X20X30CM,COMPLEMENTADA COM 6% DE TIJOLOS DE 10X20X20CM,ASSENTES COM ARGAMASSA DE CIMENTO E SAIBRO,NO TRACO 1:8,EM PAREDES DE MEIA VEZ(0,10M ) DE SUPERFICIE CORRIDA,ATE 1,50M DE ALTURA E MEDIDA PELA AREA REAL	M2	11,56	61,76	713,95

		Estado do Rio de Janeiro			OBRA: REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DO CAXITO		
		PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM			ENDEREÇO: ESTRADA DO CAPIVARI DE CIMA - CAXITO SILVA JARDIM		
		Secretaria Municipal de Obras			BDI: 28,82% E BDI DIFERENCIADO 11,88%		
		Praça Amaral Peixoto, 46 – Centro – Silva Jardim C.N.P.J Nº 28.741.098/0001-57- CEP.: 28.820.000 Tele fax: (22) 2668-1118 e-mail semob.sj@gmail.com			FONTES : SINAPI 11/2023 - EMOP 11/2023		
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.(R\$) COM BDI	VALOR (R\$)
8.02	13.001.0015-A	EMOP	EMBOCO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA,NO TRACO 1:1,5 COM 1,5CM DE ESPESSURA,INCLUSIVE CHAPISCO DE CIMENTO E AREIA,NO TRACO 1:3	M2	10,24	41,45	424,45
8.03	COTAÇÃO	MERCADO	PISO EMBORRACHADO PARA PLAYGROUNDS COLORIDO, EM PLACAS DE 50X50CM, COM 50MM DE ESPESSURA, COLOCADO COM COLA ESPECIAL, SOBRE BASE DE CONCRETO NOVA. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO.	M2	100,95	373,02	37.656,37
8.04	13.036.0010-A	EMOP	REVESTIMENTO DE PAREDE COM GRANITO CINZA CORUMBA EM PLACAS, COM ESPESSURA DE 2CM, POLIDO, ASSENTE COM GRAMPOS DE METAL E ARGAMASSA DE CIMENTO, AREIA E SAIBRO, NO TRAÇO 1:3:3 E REJUNTAMENTO PRONTO	M2	2,27	618,81	1.404,70
8.05	13.333.0015-A	EMOP	REVESTIMENTO DE PISO COM CERAMICA TATIL ALERTA (LADRILHO HIDRAULICO),PARA ACESSIBILIDADE,CONFORME ABNT NBR 16537,ASSENTES SOBRE SUPERFICIE EM OSSO,CONFORME ITEM 13.330.0010	M2	0,60	197,43	118,46
						SUBTOTAL COM BDI	40.317,93
9			INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA				
9.01	15.007.0208-A	EMOP	HASTE PARA ATERRAMENTO,DE COBRE DE 5/8"(16MM),COM 3,00M DE COMPRIMENTO.FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	5,00	82,97	414,85
9.02	15.036.0080-A	EMOP	ELETRODUTO DE PVC ESPIRAL CORRUGADO,DIAMETRO DE 1",INCLUSIVE CONEXOES E EMENDAS.FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	49,74	7,21	358,63
9.03	15.008.0085-A	EMOP	CABO DE COBRE FLEXIVEL COM ISOLAMENTO TERMOPLASTICO,COMPREENDENDO:PREPARO,CORTE E ENFIACAO EM ELETRODUTOS,NA BITOLA DE 2,5MM2, 450/750V.FORNECIMENTO E COLOCACAO	M	186,72	4,51	842,11
9.04	18.260.0070-A	EMOP	RELE FOTOELETRICO,PARA COMANDO DE ILUMINACAO EXTERNA,NA TENSÃO DE 220V E CARGA MAXIMA DE 1.000W.FORNECIMENTO E COLOCACAO	U N	5,00	42,39	211,95
9.05	15.018.0133-A	EMOP	CAIXA POLIMERICA DE INSPECAO DE ATERRAMENTO COM DIAMETRO SUPERIOR DE APROXIMADAMENTE 23CM E ALTURA APROXIMADA DE 25CM,COM TAMPA.FORNECIMENTO E COLOCACAO	U N	5,00	51,18	255,90

		Estado do Rio de Janeiro  <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM</b>  <b>Secretaria Municipal de Obras</b>  Praça Amaral Peixoto, 46 – Centro – Silva Jardim C.N.P.J Nº 28.741.098/0001-57- CEP.: 28.820.000 <u>Tele fax: (22) 2668-1118 e-mail semob.sj@gmail.com</u>		<b>OBRA: REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DO CAXITO</b>			
				<b>ENDEREÇO: ESTRADA DO CAPIVARI DE CIMA - CAXITO SILVA JARDIM</b>			
				<b>BDI: 28,82% E BDI DIFERENCIADO 11,88%</b>			
				<b>FONTES : SINAPI 11/2023 - EMOP 11/2023</b>			
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.(R\$) COM BDI	VALOR (R\$)
9.06	15.017.0225-A	EMOP	CONECTOR FABRICADO EM BRONZE PARA ATERRAMENTO,PARA FIXACAO DE UM OU DOIS CONDUTORES A SUPERFICIE PLANA,PARA CABOS COM BITOLAS DE 2,5 A 6MM2.FORNECIMENTO E COLOCACAO	U N	5,00	72,94	364,70
9.07	15.007.0405-A	EMOP	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA PARA DISJUNTORES TERMO-MAGNETICOS UNIPOLARES,DE SOBREPOR,COM PORTA E BARRAMENTOS DE FASE,NEUTRO E TERRA,PARA INSTALACAO DE ATE 8 DISJUNTORES SEM DISPOSITIVO PARA CHAVE GERAL.FORNECIMENTO E COLOCACAO	U N	1,00	163,60	163,60
9.08	15.007.0575-A	EMOP	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO,BIPOLAR,DE 10 A 32A,3KA,MODELO DIN, TIPO C.FORNECIMENTO E COLOCACAO	U N	3,00	49,84	149,52
9.09	15.007.0605-A	EMOP	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO,TRIPOLAR,DE 80 A 100A,3KA,MODELO DIN,TIPO C.FORNECIMENTO E COLOCACAO	U N	1,00	176,52	176,52
9.10	21.003.0053-A	EMOP	POSTE DE ACO,RETO,CONICO CONTINUO,ALTURA DE 3,50M,COM SAPATA E BASE(PADRAO RIO CIDADE CATETE).FORNECIMENTO	U N	5,00	2.252,13	11.260,65
9.11	21.001.0160-A	EMOP	ASSENTAMENTO DE POSTE RETO,DE ACO DE 3,50 ATE 6,00M,COM FLANGE DE ACO SOLDADO NA SUA BASE,FIXADO POR PARAFUSOS CHUMBADORES ENGASTADOS EM FUNDACAO DE CONCRETO,EXCLUSIVE FUNDACAO EFORNECIMENTO DO POSTE	UN	5,00	165,36	826,80
9.12	21.011.0010-A	EMOP	FUNDACAO SIMPLES DE CONCRETO PRE-MOLDADO,PROJETO RIOLUZ,COMCHUMBADORES DE ACO,PROVIDO DE ARRUELAS E PORCAS PARA FIXACAODE POSTE RETO DE ACO,DE 3,50 ATE 6,00M,EXCLUSIVE O POSTE E CHUMBADORES	UN	5,00	242,68	1.213,40
9.13	COTAÇÃO	MERCADO	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA 100W.FORNECIMENTO	UN	10,00	235,84	2.358,40
					SUBTOTAL COM BDI		<b>R\$ 18.597,03</b>
<b>10</b>			<b>PINTURAS</b>				

		Estado do Rio de Janeiro  PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM  <b>Secretaria Municipal de Obras</b> Praça Amaral Peixoto, 46 – Centro – Silva Jardim C.N.P.J Nº 28.741.098/0001-57- CEP.: 28.820.000 <a href="tel:(22)2668-1118">Tele fax: (22) 2668-1118</a> e-mail <a href="mailto:semob.sj@gmail.com">semob.sj@gmail.com</a>		OBRA: REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DO CAXITO			
				ENDEREÇO: ESTRADA DO CAPIVARI DE CIMA - CAXITO SILVA JARDIM			
				BDI: 28,82% E BDI DIFERENCIADO 11,88%			
				FONTES : SINAPI 11/2023 - EMOP 11/2023			
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.(R\$) COM BDI	VALOR (R\$)
10.01	17.017.0100-A	EMOP	PREPARO DE MADEIRA NOVA,INCLUSIVE LIXAMENTO,LIMPEZA,UMA DEMA0 DE VERNIZ ISOLANTE INCOLOR,DUAS DEMAOS DE MASSA PARA MADEIRA,LIXAMENTO E REMOCAO DE PO,E UMA DEMA0 DE FUNDO SINTETICO NIVELADOR	M2	5,00	61,13	305,65

				Estado do Rio de Janeiro				OBRA: REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DO CAXITO			
				PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM				ENDEREÇO: ESTRADA DO CAPIVARI DE CIMA - CAXITO SILVA JARDIM			
				Secretaria Municipal de Obras				BDI: 28,82% E BDI DIFERENCIADO 11,88%			
				Praça Amaral Peixoto, 46 – Centro – Silva Jardim				FONTES : SINAPI 11/2023 - EMOP 11/2023			
				C.N.P.J Nº 28.741.098/0001-57- CEP.: 28.820.000							
				<a href="mailto:semob.sj@gmail.com">Tele fax: (22) 2668-1118 e-mail semob.sj@gmail.com</a>							
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS		UNID.	QUANT.	PR. UNIT.(R\$) COM BDI	VALOR (R\$)			
10.02	17.018.0020-A	EMOP	PINTURA COM TINTA LATEX,CLASSIFICACAO ECONOMICA,CONFORME ABNT NBR 15079,FOSCA EM REVESTIMENTO LISO,INTERIOR,ACABAMENTO PADRAO,EM DUAS DEMAOS SOBRE A SUPERFICIE PREPARADA,CONFORME O ITEM 17.018.0010,EXCLUSIVE ESTE PREPARO		M2	31,48	13,29	418,37			
						SUBTOTAL COM BDI		724,02			
11			ADMINISTRAÇÃO								
11.01	COMPOSIÇÃO	EMOP	ADMINISTRAÇÃO LOCAL		H	100,00	287,21	28.721,00			
						SUBTOTAL COM BDI		28.721,00			
								Custo TOTAL com BDI incluso		R\$ 209.529,06	

YAGO NEY FEO DA SILVA SOARES  
TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES  
1593754712 CFT/RJ